
Projekt 
 
z dnia  13 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/46/2024 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

opłaty oraz zwolnienia w części z tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, ze zm.), art. 6j ust. 1, art. 6k ust. 1, 2, 2a, 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, ze zm.) - Rada Gminy Baranów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Baranów od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkanych 
położonych na terenie Gminy Baranów stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w ust. 3. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny 
w wysokości 28,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

4. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 60,00 zł 
miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

5. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

6. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 5, przysługuje w wysokości 2,00 zł miesięcznie od każdego 
mieszkańca. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/127/2020 Rady Gminy Baranów z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalenia stawki tej opłaty oraz 
zwolnienia z części tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2020 r., poz. 6542). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30E17D79-1496-49F3-ABD4-0E37DDC7597C. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów 

 
 

Andrzej Ryszard Wiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30E17D79-1496-49F3-ABD4-0E37DDC7597C. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do 
kompetencji Rady Gminy należy miedzy innymi: 

-określenie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, 

-ustalenie stawki opłaty. 

Obecnie sprawy te regulowane są uchwałą Nr XX/127/2020 Rady Gminy Baranów z dnia 26 listopada  
2020 r. gdzie określono, że: 

-opłata jest ustalana jako iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość i ustalone stawki, 

-stawka miesięczna została ustalona w wysokości 20,00 zł od osoby. 

Zgodnie z art. 6r ustawy Gmina pokrywa koszty gospodarowania odpadami komunalnymi z pobranych opłat, 
a środki pochodzące z opłat nie mogą być wykorzystane na inne cele. Do kosztów gospodarowania odpadów 
komunalnych zalicza się: 

-koszt usługi odbioru i zagospodarowania odpadami przez wykonawcę wyłonionego w procedurze 
zamówień publicznych, 

-obsługa administracyjna w Urzędzie Gminy; 

-inkaso za pobór opłat; 

-obsługa PSZOK. 

Stawka ustalona w dotychczas obowiązującej uchwale wynosząca 20,00 zł nie pokrywa w całości kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W przypadku pozostawienia obecnie 
obowiązujących stawek bez zmian dochody wyniosłyby ok. 716 000 zł, przy założeniu pełnej ściągalności 
(2984 osób objętych deklaracjami na 31 października 2024 r.). Środki te nie będą pokrywały już kosztów 
2024 r., gdzie koszt samej usługi odbioru odpadów wyniesie ok. 745.000 zł(do roku 2023 włącznie wpływy 
z opłat pokrywały koszty gospodarki odpadami komunalnymi). 

W postępowaniu na wyłonienie wykonawcy na 2025 r. (otwarcie ofert – 25.11.2024 r.) najtańsza złożona 
oferta wyniosła 866.753,14 zł. 

Tak więc konieczne jest podwyższenie obowiązujących stawek opłat. 

Projekt zakłada zachowanie obowiązującej metody pobierania opłat (od osoby) i podwyższenie stawki opłaty 
od mieszkańca do kwoty 28,00 zł za miesiąc, począwszy od 1 kwietnia 2025 r.. Obecnie ustawa określa stawki 
maksymalne. Stawka maksymalna od mieszkańca wynosi 2% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę, tj. obecnie 53,56 zł. Proponowana stawka stanowi zatem 52,3% stawki 
maksymalnej. 

Przy założeniu stawki opłaty w wysokości 28,00 zł za osobę planowane dochody z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, przy pełnej odpłatności, wyniosłyby ok. 931.000 zł 

(20 zł x 2984 osób x 3 m-ce  + 28 zł x 2984 osób x 9 m-cy = 179.041 +751.968 =  931.008 zł – 11.088 zł 
z tytułu ulgi na kompostowniki = 919.920 zł ). 

Realnie kwota ta może być  niższa ze względu na  zmniejszającą się liczbę mieszkańców oraz zaległości 
w opłatach. 

Szacowane koszty gospodarki odpadami na 2025 r. wynoszą ok. 928.00 zł: 

-szacunkowe wynagrodzenie firmy wywożącej odpady – 867.000 zł, 

-obsługa administracyjna w Urzędzie Gminy (1/2  etatu z minimalnym wynagrodzeniem) – 40.000 zł, 

-inkaso za pobór opłat – 20.000 zł, 

-opłaty komornicze – 1.000 zł. 

Natomiast koszty te mogą być niższe jeżeli w 2025 r. będzie wywożonych mniej odpadów niż w 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30E17D79-1496-49F3-ABD4-0E37DDC7597C. Projekt Strona 1



Należy zwrócić uwagę na to, że stawka 20 zł obowiązuje od 1 lutego 2020 r.  W tym czasie nastąpił  wzrost 
cen odbioru odpadów w poszczególnych frakcjach od 20% do ponad 85% licząc od najtańszych. Wskaźnik 
wzrostu ceny jednostkowej w odpadach zmieszanych, generujących największe koszty,  wyniósł od 2022 r. - 
46,6%. W innych znaczących pozycjach było to:  metale i tworzywa sztuczne – 85,4%; odpady ulegające 
biodegradacji – 56,6%; popiół – 35,0%; szkło – 23,8%; odpady wielkogabarytowe – 21,1%. 

W związku z powyższym zaproponowana stawka opłaty  w wysokości 28 zł od osoby (od 1 kwietnia 
2025 r.) jest uzasadniona i zapewnia dochody na granicy pokrycia kosztów funkcjonowania  systemu odbioru 
odpadów komunalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30E17D79-1496-49F3-ABD4-0E37DDC7597C. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/46/2024 RADY GMINY BARANÓW z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


